
Vysoká škola

Podpora na specifický vysokoškolský výzkum 

poskytnutá v r. 2017  (SVV) 

Prostředky ve fondu účelově určených 

prostředků k 1. 1. 2017 (FÚUP)

Zdroje celkem

z FÚUP

Kč % Kč

Studentské projekty 132 576 011,00 97,84 0,00

Studentské vědecké konference 1 131 989,00 0,84 0,00

Organizace studentské grantové soutěže 1 769 218,86 1,31 482 497,81

Celkem 135 477 218,86 99,98 482 497,81

Z podpory SVV 2017 %

                                  převedeno do FÚUP 0,02

                                  vráceno poskytovateli 0,00

Nečerpané prostředky z předchozích let

Převedeno v r. 2017

Stav k 31. 12. 2017

Jméno:

Pracovní zařazení:

Telefon:

E-mail:

549 49 3153

ondruskova@rect.muni.cz

0,00

Položka

Kč

4.   S T A V   F Ú U P   (Kč)

Ing. Eva Ondrušková

ekonomka pro dotace

Výkaz o čerpání prostředků na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2017

252 045,46

25 516,14

277 561,60

Vypracoval/a:

3.   P Ř E V O D   D O   F Ú U P   A   V R A T K A   (Kč)

25 516,14

Masarykova univerzita

135 502 735,00

734 543,27

136 237 278,27

z podpory SVV 2017
Čerpání podle zdroje

1.  Z D R O J E    (Kč)

2.   Ú H R A D A   Z P Ů S O B I L Ý C H   N Á K L A D Ů    (Kč)



Vysoká škola:

datum 
zahájení

datum 
ukončení

celkem z toho na studenty celkem
z toho 

studentů
MUNI/A/1076/2016 Modelování daňového systému se stínovou ekonomikou v rámci DSGE 01.01.2017 31.12.2017 144 726,00 108 450,03 95 000,00 7 4
MUNI/A/1066/2016 Cost‐benefit analýza projektů dopravní infrastruktury II 01.01.2017 31.12.2017 144 726,00 96 988,16 90 238,00 17 11
MUNI/A/1003/2016 Hospodářská politika integrace a desintegrace 01.01.2017 31.12.2017 144 726,00 110 312,91 83 313,00 4 3

MUNI/A/0987/2016
Možnosti a meze dynamických stochastických modelů všeobecné 
rovnováhy malých otevřených ekonomik 01.01.2017 31.12.2017 144 726,00 110 000,00 90 000,00 12 9

MUNI/A/0943/2016 Kvantitativní analýza chování ekonomiky a hospodářské politiky 01.01.2017 31.12.2017 144 726,00 115 882,11 71 332,00 17 11
MUNI/A/0932/2016 Experimentální výzkum rizikových a časových preferencí 01.01.2017 31.12.2017 85 889,00 68 771,00 68 771,00 9 6

MUNI/A/1039/2016
Modelování volatility na finančních trzích a její aplikace v oblasti řízení 
rizik a oceňování aktiv 01.01.2017 31.12.2017 304 020,00 221 100,03 180 420,00 13 10

MUNI/A/0823/2016
Behaviorální, znalostní a ekonomické aspekty oceňování a 
obchodování finančních a jiných aktiv 01.01.2017 31.12.2017 337 836,00 211 062,10 130 062,00 18 10

MUNI/A/1046/2016 Primární výzkum malých a středních podnikatelů v cestovním ruchu 01.01.2017 31.12.2017 96 540,00 43 499,97 30 000,00 6 4
MUNI/A/1031/2016 Význam inovací pro ekonomiku regionu 01.01.2017 31.12.2017 96 540,00 41 430,22 26 000,00 8 5

MUNI/A/0976/2016
Metropolizační procesy přetvářející tradiční strukturu města: příklad 
Brněnské metropolitní oblasti 01.01.2017 31.12.2017 248 135,00 168 199,21 106 100,00 13 9

MUNI/A/1083/2016 Výzkum občanské společnosti: od standardu k extrému 01.01.2017 31.12.2017 254 525,00 121 400,04 80 900,00 13 7
MUNI/A/1074/2016 Efektivnost veřejných politik a techniky jejího hodnocení 01.01.2017 31.12.2017 190 940,00 93 875,00 77 000,00 16 11

MUNI/A/1056/2016
Daňové úniky a související témata veřejné ekonomie pohledem 
experimentální ekonomie 01.01.2017 31.12.2017 254 525,00 126 071,84 91 950,00 9 8

MUNI/A/0996/2016 Redistribuční dopady realizovaných veřejných politik 01.01.2017 31.12.2017 318 221,00 128 950,01 79 000,00 16 8
MUNI/A/1001/2016 Nástroje podnikového controllingu a jejich IT podpora 01.01.2017 31.12.2017 327 800,00 90 375,00 60 000,00 5 4
MUNI/A/0892/2016 Komparace výkonnosti podniků pod domácí a zahraniční kontrolou 01.01.2017 31.12.2017 94 790,00 75 898,35 57 353,00 3 2
MUNI/A/0878/2016 Cyklus strategické chování‐výkonnost podniku a faktory jej ovlivňující 01.01.2017 31.12.2017 472 050,00 343 707,84 319 408,00 9 6
MUNI/A/1360/2016 Kinematická analýza chůze žen po porodu 01.01.2017 31.12.2017 148 053,00 88 000,00 70 000,00 5 3

MUNI/A/1232/2016 
Vliv zátěžových situací na deficity pozornosti a reakční schopnost 
sportovců 01.01.2017 31.12.2017 139 737,00 77 039,93 57 600,00 7 5

MUNI/A/1255/2016 
Efekt vybraných regeneračních postupů aplikovaných v časné fázi 
regenerace na výkonové a biochemické ukazatele zotavení 01.01.2017 31.12.2017 147 474,00 51 575,78 32 000,00 6 4

MUNI/A/1090/2016 Antropologický výzkum sportovního potenciálu v Dalmácii 01.01.2017 31.12.2017 148 405,00 60 930,15 45 000,00 8 5

MUNI/A/1260/2016
Standardizace české verze dotazníku Falls Efficacy Scale – International 
(FES‐I) 01.01.2017 31.12.2017 148 797,00 81 959,12 52 800,00 7 4

MUNI/A/1409/2016
Diagnostika silových schopností pacientů indikovaných k totální 
endoprotéze kyčle (II.) 01.01.2017 31.12.2017 147 787,00 97 000,00 70 000,00 6 4

MUNI/A/0930/2016
Objektivizace opěrné báze kojenců na přelomu prvního a druhého 
trimenonu 01.01.2017 31.12.2017 146 725,00 52 199,02 36 000,00 3 2

MUNI/A/1335/2016
Diagnostika úrovně silových schopností v kontextu vlivu věkových, 
genderových, somatických a sportovně specifických faktorů. 01.01.2017 31.12.2017 148 744,00 88 021,06 54 000,00 4 3

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2017

Masarykova univerzita

Doba řešení projektu
Název projektuEvidenční číslo

Čerpané způsobilé 
náklady v r. 2017 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2017 
(Kč)

Počet členů řeš. týmu



MUNI/A/1009/2016
Vliv excentrické a koncentrické maximálně‐silové intervence na 
vybrané rychlostní výkony 01.01.2017 31.12.2017 148 318,00 95 247,57 64 000,00 7 5

MUNI/A/1067/2016 Evropa v měnícím se mezinárodním prostředí III 01.01.2017 31.12.2017 1 239 400,00 519 483,57 325 000,00 37 25

MUNI/A/1159/2016 Aktuální problémy politologického výzkumu III. 01.01.2017 31.12.2017 2 253 900,00 1 043 997,29 634 690,00 72 55

MUNI/A/1182/2016 Společnost a její proměny: kvalitativní a kvantitativní pohled 01.01.2017 31.12.2017 1 266 000,00 841 268,65 530 140,00 25 18

MUNI/A/1086/2016
DOMOV a CESTY 2017: Longitudinální výzkumy v období raného dětství 
a třetí dekády života 01.01.2017 31.12.2017 410 300,00 323 175,16 283 965,00 10 8

MUNI/A/1317/2016 Sexualita: postoje a chování napříč generacemi 01.01.2017 31.12.2017 450 300,00 323 050,10 289 300,00 14 12

MUNI/A/1149/2016
Výzkumné projekty s publikačním záměrem v oblasti Sociální politika a 
sociální práce 01.01.2017 31.12.2017 1 059 500,00 687 911,62 420 950,00 13 7

MUNI/A/1340/2016
Komplexní přístup k diagnostice mimořádného nadání s důrazem na 
zapojení pedagogů 01.01.2017 31.12.2017 310 200,00 245 306,00 242 606,00 3 2

MUNI/A/1024/2016 Změna v psychoterapii: intenzivní případové studie 01.01.2017 31.12.2017 310 200,00 114 309,46 91 900,00 9 7

MUNI/A/1190/2016 Aktuálne prístupy k štúdiu environmentálnych fenoménov III 01.01.2017 31.12.2017 598 900,00 450 395,14 363 148,00 17 14

MUNI/A/1274/2016
Využívání digitálních technologií v kontextu: setkávání s neznámými 
lidmi, poruch příjmu potravy a podpory behaviorálního zdraví 01.01.2017 31.12.2017 480 900,00 354 943,11 290 100,00 14 11

MUNI/A/1334/2016 Vybrané aktuální problémy mediálního výzkumu II 01.01.2017 31.12.2017 317 200,00 250 813,00 183 700,00 11 9

MUNI/A/1081/2016 Leader jako klíčový faktor výkonu týmu 01.01.2017 31.12.2017 310 200,00 206 201,16 124 000,00 10 8

MUNI/A/0955/2016
Optimalizace diagnostiky původců nozokomiálních nákaz testování 
nových možností antimikrobiální terapie 01.01.2017 31.12.2017 700 000,00 489 348,82 308 698,59 7 5

MUNI/A/1206/2016
Primární a sekundární poruchy protilátek a složek komplementového 
systému 01.01.2017 31.12.2017 699 913,00 518 092,90 368 297,10 9 6

MUNI/A/1010/2016 Efekt elektroporační ablace na lidské srdeční buňky 01.01.2017 31.12.2017 297 108,00 208 995,30 158 400,00 8 6

MUNI/A/0949/2016 Diferenciální diagnostika a odhad prognózy interních nemocí 01.01.2017 31.12.2017 500 000,00 353 964,00 272 500,00 15 10

MUNI/A/1341/2016
Vyhodnocení výsledků fyzikálních parametrů orgánových systémů, 
tkání v korelaci s klinickým stavem u chirurgicky nemocných II. 01.01.2017 31.12.2017 500 000,00 350 808,00 221 518,38 11 7

MUNI/A/0968/2016
Využití elektromagnetických senzorů při distálním jištění 
intramedulárních hřebů u zlomenin dlouhých kostí 01.01.2017 31.12.2017 400 000,00 284 462,00 180 000,00 6 4

MUNI/A/1420/2016
Hodnocení diagnostických a terapeutických metod u pacientů s 
vybranými kožními nemocemi 01.01.2017 31.12.2017 200 000,00 144 816,46 90 000,00 4 3

MUNI/A/0948/2016
Nemoci dutiny ústní ‐ etiopatogeneze, klinické projevy, diagnostika a 
léčba 01.01.2017 31.12.2017 1 150 000,00 809 020,91 512 655,72 13 9

MUNI/A/1363/2016
Validace Rule‐out/rule‐in protokolu u pacientů s bolestí na hrudi ‐ 
prospektivní studie 01.01.2017 31.12.2017 1 196 489,00 843 823,02 525 010,00 20 16

MUNI/A/1106/2016
Nové přístupy ve výzkumu, diagnostice a terapii hematologických 
malignit IV 01.01.2017 31.12.2017 1 998 979,00 1 403 373,14 1 000 000,00 37 30

MUNI/A/1208/2016
Monitorování pozdních následků chemoterapie u dětských pacientů 
pomocí pokročilých technik MR zobrazení mozku 01.01.2017 31.12.2017 700 000,00 559 215,57 338 200,00 15 8

MUNI/A/1028/2016 Diagnostika a patofyziologie neuropatické bolesti 01.01.2017 31.12.2017 700 000,00 553 127,00 337 424,00 12 9

MUNI/A/1133/2016

Mapování neurálních a fyziologických korelátů psychických funkcí u 
pacientů s duševními poruchami a implikace pro individuálně 
zaměřenou léčbu 01.01.2017 31.12.2017

650 000,00 472 450,00 441 361,65 13 12

MUNI/A/1349/2016

Využití fluorescence v zlepšení techniky chirurgických výkonů. 
Implementace "fluorescent‐guided surgery" do klinické praxe a hledání 
nových využití této techniky v chirurgii 01.01.2017 31.12.2017

250 000,00 178 200,00 113 960,80 4 3

MUNI/A/1218/2016 Bezpečnost terapie multimorbidních seniorů 01.01.2017 31.12.2017 400 000,00 282 392,30 172 181,99 8 5

MUNI/A/1405/2016

Neklasická molekula HLA‐F stále enigmatická: studium jejího významu 
v procesu nádorové imunoeditace a možnosti terapeutických 
manipulací její exprese ‐ III. 01.01.2017 31.12.2017

300 000,00 210 625,12 145 630,97 3 2



MUNI/A/1322/2016 Sledování růstu u dětí s cystickou fibrózou 01.01.2017 31.12.2017 150 000,00 106 505,00 96 000,00 4 3

MUNI/A/0814/2016
Ztráta sluchu v dětském věku ‐ příčiny, diagnostika, možnosti 
rehabilitace 01.01.2017 31.12.2017 400 000,00 281 504,65 182 880,00 6 5

MUNI/A/1356/2016
Audit farmakorezistentních epilepsií: selekce kandidátů a správná 
indikace epileptochirurgické a dietní terapie 01.01.2017 31.12.2017 300 000,00 211 915,00 141 662,04 5 3

MUNI/A/1332/2016
Personalizovaná léčba v dětské onkologii: theranostika a další 
inovativní přístupy II 01.01.2017 31.12.2017 899 141,00 634 927,10 395 987,58 11 8

MUNI/A/1161/2016
Reziduální neuromuskulární blokáda na operačním sále ‐ prospektivní 
observační studie 01.01.2017 31.12.2017 600 000,00 435 325,00 352 693,01 9 8

MUNI/A/0978/2016
Využití bezkontaktní termografie jako nového přístupu pro stanovení 
optimální resekční linie u kolorektálního karcinomu 01.01.2017 31.12.2017 299 739,00 217 271,20 134 600,00 7 5

MUNI/A/1205/2016
Příspěvek biochemických metodik ke studiu molekulární podstaty 
vybraných patologických stavů a onemocnění 01.01.2017 31.12.2017 900 000,00 685 820,00 472 573,12 12 7

MUNI/A/0810/2016 Molekulární a buněčná biologie 01.01.2017 31.12.2017 1 999 975,00 1 414 680,00 1 187 933,93 21 14

MUNI/A/0973/2016 Spoje a prostupnost hemato‐likvorové bariéry po podání Paclitaxelu 01.01.2017 31.12.2017 600 000,00 420 000,00 253 334,00 8 6

MUNI/A/1355/2016 Kardiovaskulární systém očima molekulární fyziologie 01.01.2017 31.12.2017 1 399 116,00 981 638,05 639 000,00 30 24

MUNI/A/1063/2016  Experimentální farmakologický výzkum a vývoj 01.01.2017 31.12.2017 893 164,00 632 452,83 393 396,41 15 8

MUNI/A/1369/2016  Zdroje pro tkáňové inženýrství 7 01.01.2017 31.12.2017 1 038 476,00 728 996,75 487 187,62 23 17

MUNI/A/1401/2016  Patofyziologické biomarkery u komplexních nemocí 01.01.2017 31.12.2017 1 400 000,00 1 057 774,60 636 000,00 24 21

MUNI/A/0922/2016
Identifikace rizika vzniku tlakových lézí v intenzivní péči ‐ hodnocení 
psychometrických vlastností škál rizika vzniku dekubitů (IRTL) 01.01.2017 31.12.2017 500 000,00 368 103,13 271 108,10 8 7

MUNI/A/0904/2016  Včasné a pozdní změny barvocitu při onemocnění makuly 01.01.2017 31.12.2017 250 000,00 176 904,09 112 000,00 10 6

MUNI/A/1339/2016
MERGER: detekce vazeb mezi informačními systémy pro mapování 
kurikula a pro virtuální pacienty 01.01.2017 31.12.2017 399 900,00 280 170,00 170 010,00 14 11

MUNI/A/1096/2016
Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
2017 01.01.2017 31.12.2017 3 000 000,00 192 500,06 125 000,00 8 5

MUNI/A/1097/2016
Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity 2017 01.01.2017 31.12.2017 1 672 274,00 38 499,98 25 000,00 8 5

MUNI/A/1212/2016 Nástroje ochrany kulturního, přírodního a smíšeného dědictví 01.01.2017 31.12.2017 160 000,00 51 441,00 51 441,00 4 2

MUNI/A/0830/2016  Vnější systémové vazby regulace obchodních korporací 01.01.2017 31.12.2017 135 151,00 73 680,23 54 779,00 5 3

MUNI/A/1180/2016 Publikace vědeckých monografií V 01.01.2017 31.12.2017 150 000,00 21 238,00 14 488,00 4 3

MUNI/A/1387/2016 Stabilizace ve finančním a daňovém právu 01.01.2017 31.12.2017 200 000,00 91 871,00 91 871,00 7 4

MUNI/A/1359/2016 Reforma důchodových daní 01.01.2017 31.12.2017 200 000,00 106 358,94 105 920,00 5 3

MUNI/A/1338/2016 Adjustace specifických procesních otázek lidskoprávním požadavkům 01.01.2017 31.12.2017 172 758,00 88 650,00 88 650,00 5 3

MUNI/A/1348/2016 Vývojové tendence trestní politiky 01.01.2017 31.12.2017 188 546,00 104 892,00 104 892,00 6 4

MUNI/A/1343/2016 Soudní ochrana dotčené veřejnosti v teorii a v praxi 01.01.2017 31.12.2017 124 573,00 71 954,00 71 954,00 6 4

MUNI/A/1026/2016 Návrat k zásadě superficies solo cedit a související instituty 01.01.2017 31.12.2017 122 223,00 50 656,00 50 656,00 4 2

MUNI/A/1282/2016 Energetická unie: právní a institucionální rámec 01.01.2017 31.12.2017 48 184,00 40 233,00 40 233,00 2 1

MUNI/A/1393/2016 Proměny institutu kolektivní správy ve světle směrnice č. 2014/26/EU 01.01.2017 31.12.2017 80 000,00 51 076,00 51 076,00 2 1

MUNI/A/1280/2016
Právní a ekonomické souvislosti veřejných výdajů s akcentem na 
mandatorní výdaje 01.01.2017 31.12.2017 126 806,00 27 554,00 27 554,00 4 2

MUNI/A/1354/2016
Praktické aspekty aplikace Nařízení o dědictví v mezinárodním, unijním 
a vnitrostátním kontextu 01.01.2017 31.12.2017 80 000,00 60 702,00 60 702,00 3 2

MUNI/A/1284/2016 Právo být slyšen ve správním a daňovém řízení 01.01.2017 31.12.2017 120 000,00 64 327,00 61 827,00 3 2

MUNI/A/1316/2016
Efektivnost ochrany práv osob dotčených stavebními záměry nejen z 
pohledu Veřejného ochránce práv 01.01.2017 31.12.2017 119 873,00 62 850,00 52 850,00 3 2

MUNI/A/0828/2016 Axiologické základy právního myšlení 01.01.2017 31.12.2017 120 000,00 29 703,00 29 703,00 5 3



MUNI/A/1157/2016 Právní a sociologický rozměr interkulturní mediace v ČR 01.01.2017 31.12.2017 140 029,00 73 048,50 56 499,00 8 6

MUNI/A/1191/2016 Právo a technologie V 01.01.2017 31.12.2017 171 583,00 65 964,00 65 964,00 14 11

MUNI/A/0794/2016
Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti proteinového a 
metabolického inženýrství 01.01.2017 31.12.2017 654 000,00 392 000,00 392 000,00 23 20

MUNI/A/0798/2016
Studium a aplikace nízkoteplotního plazmatu a jeho interakcí s povrchy 
pevných látek 5 01.01.2017 31.12.2017 2 715 551,00 1 067 427,00 1 054 390,00 40 25

MUNI/A/0829/2016
Pokročilé problémy astrofyziky, fyzikálního vzdělávání a teoretické 
fyziky 01.01.2017 31.12.2017 2 995 000,00 1 657 082,00 1 568 766,00 56 44

MUNI/A/0877/2016 Podpora výzkumné činnosti studentů molekulární biologie a genetiky 5 01.01.2017 31.12.2017 2 751 874,00 1 463 026,00 908 374,00 133 118

MUNI/A/0886/2016
Analytické a fyzikálně‐chemické metody ve výzkumu, vývoji a aplikacích

01.01.2017 31.12.2017 1 406 257,00 1 038 512,00 623 200,00 36 25

MUNI/A/0906/2016
Podpora výzkumné činnosti studentů Mikrobiologie a molekulární 
biotechnologie 1 01.01.2017 31.12.2017 717 000,00 371 147,00 230 078,00 39 31

MUNI/A/0988/2016
Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti fyziologie a imunologie 
živočichů v roce 2017 01.01.2017 31.12.2017 2 942 000,00 717 318,00 430 391,00 78 65

MUNI/A/1103/2016 Matematické struktury 6 01.01.2017 31.12.2017 2 548 555,00 1 929 160,00 1 204 491,00 38 25

MUNI/A/1118/2016  Rozvoj vědecké práce studentů v experimentální biologii rostlin 01.01.2017 31.12.2017 497 000,00 302 150,00 182 000,00 21 13

MUNI/A/1194/2016 Statistické a deterministické modelování 01.01.2017 31.12.2017 1 699 037,00 1 219 100,00 801 126,00 25 16

MUNI/A/1219/2016 Výzkum motoriky a pohybových vzorců člověka v průběhu ontogeneze 01.01.2017 31.12.2017 490 676,00 141 800,00 117 500,00 13 9

MUNI/A/1237/2016
Vývoj metod a instrumentace pro analýzu biologicky významných látek 
2017 01.01.2017 31.12.2017 1 758 000,00 1 269 331,00 765 000,00 43 33

MUNI/A/1258/2016 Nové molekulární a nanostrukturní systémy 01.01.2017 31.12.2017 2 812 335,00 2 067 667,00 1 244 350,00 65 51

MUNI/A/1278/2016 Podpora biochemického výzkumu v roce 2017 01.01.2017 31.12.2017 2 213 232,00 907 954,00 583 100,00 36 26

MUNI/A/1279/2016
Osteologický materiál z archeologických kontextů: Metodika práce v 
terénu a laboratoři 01.01.2017 31.12.2017 327 118,00 140600,00 108 200,00 13 10

MUNI/A/1286/2016 
Podpora výzkumu studentů v oblastech chemie životního prostředí a 
hodnocení rizik v roce 2017 01.01.2017 31.12.2017 2 981 250,00 2 151 404,00 1 713 168,00 60 19

MUNI/A/1287/2016 Podpora výzkumu studentů v oblasti ekotoxikologie v roce 2017 01.01.2017 31.12.2017 2 711 569,00 1 939 576,00 1 826 813,00 59 49

MUNI/A/1288/2016
Podpora výzkumu studentů v oblasti mechanismů transformací 
chemických látek v roce 2017 01.01.2017 31.12.2017 1 587 292,00 1 044 675,00 997 775,00 49 41

MUNI/A/1291/2016
Vybrané problémy z astrofyziky, fyzikálního vzdělávání a teoretické 
fyziky 01.01.2017 31.12.2017 709 038,00 578 008,00 578 008,00 16 13

MUNI/A/1301/2016
Diverzita, dynamika a fylogenetické vztahy klíčových společenstev 
významných evropských biotopů 01.01.2017 31.12.2017 1 899 408,00 1 372 922,00 1 002 209,00 52 44

MUNI/A/1310/2016
Struktura, elektronová struktura a optická odezva pokročilých 
materiálů VI 01.01.2017 31.12.2017 909 396,00 592 872,00 426 600,00 24 16

MUNI/A/1330/2016 
Výzkum Obratlovců z Behaviorálně‐Ekologického a Fylogeografického 
pohledu 01.01.2017 31.12.2017 2 016 916,00 1 206 042,00 879 186,00 30 24

MUNI/A/1362/2016
Biologická diverzita – analýzy biologických systémů různých úrovní a na 
různých škálách prostředí 01.01.2017 31.12.2017 2 553 461,00 2 052 519,00 1 327 900,00 39 25

MUNI/A/1376/2016
Objasnění biologických procesů genomickými a proteomickými 
přístupy 01.01.2017 31.12.2017 1 685 867,00 127 983,00 800 000,00 82 65

MUNI/A/1398/2016

Integrativní biofyzika: Kombinace kvantových výpočtů, molekulové 
dynamiky a zhrubeného modelování s NMR, X‐ray a cryoEM struktury 
při studiu biomolekulárních komplexů a jejich dynamika 01.01.2017 31.12.2017

450 000,00 311 323,00 200 000,00
23

17

MUNI/A/1419/2016 Integrovaný výzkum environmentálních změn v krajinné sféře Země II 01.01.2017 31.12.2017 2 539 669,00 1 597 409,00 1 150 000,00 85 79

MUNI/A/1427/2016 Struktura a dynamika biopolymerů 01.01.2017 31.12.2017 2 719 325,00 2 170 910,00 1 308 840,00 104 90

MUNI/A/1653/2016
Geologické, geodynamické a environmentální procesy při východním 
okraji Českého masívu 01.01.2017 31.12.2017 2 607 174,00 1 205 060,00 804 401,00 63 56



MUNI/A/0831/2016
Podpora výzkumu studentů na MU ‐ obecná jazykovědy a baltistika 
2017 01.01.2017 31.12.2017

516 000 158 000,00 158 000,00 24 16

MUNI/A/0837/2016 Výzvy současné filozofie 01.01.2017 31.12.2017 781 000 214 000,00 160 000,00 37 27

MUNI/A/0839/2016  Psychologické koreláty zvládání zátěže u vrcholových sportovců v ČR 01.01.2017 31.12.2017 1 068 000 609 199,92 444 200,00 28 22

MUNI/A/0870/2016 Hodnotově kognitivní procesy v umění a společnosti 01.01.2017 31.12.2017 287 000 70 000,10 43 000,00 11 8

MUNI/A/0871/2016
Archeologické terénní prospekce, exkavace, dokumentace a muzejní 
prezentace VI 01.01.2017 31.12.2017

1 957 000 970 270,89 658 000,00 56 51

MUNI/A/0873/2016 Internacionalizace výzkumu v religionistice 01.01.2017 31.12.2017 643 000 206 800,00 206 800,00 26 16

MUNI/A/0900/2016
Vnější a vnitřní vazby, souvislosti a kontexty ve slovanských 
literaturách, jazycích a kulturách 01.01.2017 31.12.2017

1 190 000 654 446,26 514 330,98 38 29

MUNI/A/0915/2016 Čeština v jednotě synchronie a diachronie ‐ 2017 01.01.2017 31.12.2017 745 000 550 897,29 341 000,00 13 8

MUNI/A/0934/2016 Země a kulturní identita v dějinách střední Evropy 01.01.2017 31.12.2017 2 010 000 1 015 039,40 650 000,00 43 27

MUNI/A/0958/2016 Etnologie pro 21. století 01.01.2017 31.12.2017 478 000 141 324,00 87 000,00 14 9

MUNI/A/0960/2016 Procesy učení v různých sociálních prostředích 01.01.2017 31.12.2017 1 127 000 595 786,73 522 000,00 28 18

MUNI/A/1020/2016
Interdisciplinární zkoumání antických jazyků, jejich literatur a 
příslušných kultur – 2017 01.01.2017 31.12.2017

1 616 000 965 501,02 655 001,32 33 22

MUNI/A/1032/2016

Vývojové tendence německého jazyka a německé literatury s 
přihlédnutím k česko‐německé problematice a s přesahem k 
nordistickým a nederlandistickým aspektům. 01.01.2017 31.12.2017

803 000
399 249,78 239 550,00 47 30

MUNI/A/1049/2016 Metodologické otázky teatrologického výzkumu 01.01.2017 31.12.2017 404 000 212 262,19 128 200,00 15 10

MUNI/A/1055/2016
Výzkumné sondy k dějinám hudební kultury na Moravě, především v 
Brně, část IV. 01.01.2017 31.12.2017

1 739 000 679 992,74 410 000,00 35 20

MUNI/A/1065/2016
Profilace výzkumných zaměření v anglofonní lingvistické a literární 
vědě II 01.01.2017 31.12.2017

1 494 000 714 145,17 440 770,00 116 96

MUNI/A/1077/2016 Kontinuita a změna v dějinách kinematografie 01.01.2017 31.12.2017 442 000 301 699,74 231 500,00 34 30

MUNI/A/1087/2016 Tradice a inovace v e zpřístupňování historických pramenů III 01.01.2017 31.12.2017 408 000 300 500,13 260 000,00 15 10

MUNI/A/1102/2016
Kulturní výměna a originalita v dílech evropské architektury a 
výtvarného umění 01.01.2017 31.12.2017

888 000 196 540,00 196 540,00 20 16

MUNI/A/1114/2016 
Design Thinking Action Lab 2017: informační chování a aplikovaný 
design 01.01.2017 31.12.2017

480 000 384 000,00 384 000,00 36 30

MUNI/A/1126/2016 Románské jazyky a románské literatury 01.01.2017 31.12.2017 1 043 000 367 899,97 300 000,00 43 24

MUNI/A/1154/2016  Čínská identita v žánrové literatuře 01.01.2017 31.12.2017 160 000 70 100,00 70 100,00 4 3

MUNI/A/1171/2016
Studentská odborná činnost v rámci studia české literatury a 
interkulturní studií 2017 01.01.2017 31.12.2017

621 000 394 319,00 300 000,00 68 55

MUNI/A/0997/2016
Aplikovaný výzkum na FI: vyhledávacích systémy, bezpečnost, 
vizualizace dat a virtuální realita 01.01.2017 31.12.2017

3 000 000,00 2 305 932,40 2 056 400,00 62 43

MUNI/A/0897/2016 Rozsáhlé výpočetní systémy: modely, aplikace a verifikace VI. 01.01.2017 31.12.2017 3 000 000,00 2 166 100,00 1 626 100,00 88 68

MUNI/A/0992/2016
Zapojení studentů Fakulty informatiky do mezinárodní vědecké 
komunity 01.01.2017 31.12.2017

1 737 000,00 738 163,99 635 000,00 37 26

MUNI/A/1277/2016 Výzkum učení a vyučování cizím jazykům 01.01.2017 31.12.2017 1 391 000,00 863 592,02 518 156,00 30 24

MUNI/A/1276/2016
Výzkum implementace inovovaného pedagogicko‐psychologického 
modulu v pregraduální přípravě studentů PdF 01.01.2017 31.12.2017 546 464,00 333 340,00 200 005,00 15 9

MUNI/A/1262/2016 Příprava učitelů zeměpisu a přírodopisu na terénní výuku 01.01.2017 31.12.2017 248 393,00 177 499,37 108 000,00 8 6

MUNI/A/1244/2016 Výzkum edukačních procesů, podmínek a prostředků 01.01.2017 31.12.2017 546 464,00 444 986,26 267 164,00 11 8

MUNI/A/1201/2016 Využívání multimédií v hudební výchově na ZŠ a SŠ ‐ stav v roce 2017 01.01.2017 31.12.2017 894 215,00 518 595,22 316 096,00 11 7

MUNI/A/1183/2016 
Vzdělávání a podpora dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami  ve školách hlavního vzdělávacího proudu 01.01.2017 31.12.2017 1 791 351,00 735 613,69 441 369,00 40 20



MUNI/A/1177/2016 Osobnosti a témata české výtvarné pedagogiky 01.01.2017 31.12.2017 1 594 580,00 675 999,25 405 600,00 40 32

MUNI/A/1084/2016
Čtenářství a rozvíjení čtenářské gramotnosti v kontextu jazykové a 
literární komunikace 01.01.2017 31.12.2017 243 527,00 171 304,04 102 783,00 7 5

MUNI/A/1016/2016
Podpora začínajících výzkumníků v kontextu aplikované sociální 
pedagogiky 01.01.2017 31.12.2017 596 143,00 452 688,79 272 063,00 15 10

MUNI/A/0994/2016 Výzkum kurikula tělesné výchovy a výchovy ke zdraví 01.01.2017 31.12.2017 248 393,00 158 957,41 95 999,00 6 4

132 576 011,00



Příloha d)

Vysoká škola: Masarykova univerzita

Počet výsledků, které budou předkládány jako výsledky 

studentských projektů do RIVu 2679

z toho počet výsledků typu J 652

z toho počet výsledků typu B 38

z toho počet výsledků typu C 100

z toho počet výsledků typu D 398

z toho počet výsledků typu A 262

z toho počet výsledků typu M 48

z toho počet výsledků typu W 46

z toho počet výsledků typu E 22

z toho počet výsledků typu R 4

z toho počet výsledků typu V 2

z toho počet výsledků typu O 1107

Údaje o druhu a počtu výsledků studentských projektů, které budou předány do IS VaVaI



Příloha e)

Vysoká škola: Masarykova univerzita

Počet disertačních prací, které vznikly s podporou 

prostředků SVVŠ 203
Počet diplomových  prací, které vznikly s podporou 

prostředků SVVŠ 541

Údaje o počtu diplomových nebo disertačních prací, které vznikly s využitím podpory



Příloha f)

Vysoká škola:

Evidenční číslo Název projektu Příklad excelence dosažený s využitím podpory

MUNI/A/0932/2016 Experimentální výzkum rizikových a časových preferencí diplomová práce oceněná Cenou děkana (1. místo) :Ing. Mgr. Jiří Mrázek - Leniency program z hlediska teorie her
MUNI/A/1083/2016 Výzkum občanské společnosti: od standardu k extrému Vyžádaná přednáška v Poslanecké sněmovně ČR: Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D. – Sociální podniky při řešení zaměstnanosti znevýhodněných osob na trhu práce
MUNI/A/1074/2016 Efektivnost veřejných politik a techniky jejího hodnocení diplomová práce oceněná Cenou děkana: Ing. Lucia Makýšová - Crowdfunding as an alternative way of raising funds for NGOs

MUNI/A/0997/2016 

Aplikovaný výzkum na FI: vyhledávacích systémy, bezpečnost, 
vizualizace dat a virtuální realita

Cena děkana za diplomovou práci - Mgr. Novotný, Best paper - ELIÁŠ, Petr, Jan SEDMIDUBSKÝ a Pavel ZEZULA. A Real-Time Annotation of Motion Data Streams. In 
19th IEEE International Symposium on Multimedia. Neuveden: IEEE Computer Society, 2017. s. 154-161, 8 s. ISBN 978-1-5386-2937-6. doi:10.1109/ISM.2017.29, článek 
v impaktovaném časopise: Furmanová, Katarína, Jarešová, Miroslava, Byška, Jan, Jurčík, Adam, Parulek, Julius, Hauser, Helwig, Kozlíková, Barbora. Interactive 
Exploration of Ligand Transportation through Protein Tunnels. BMC Bioinformatics, BioMed Central, 2017, roč. 18, č. 22, s. 0-0. ISSN 1471-2105. doi:10.1186/s12859-016-
1448-0.

MUNI/A/0897/2016

Rozsáhlé výpočetní systémy: modely, aplikace a verifikace VI. Cena děkana za diplomovou práci - Mgr. Šalagovič, Mgr. Troják, Mgr. Vitovská, článek ve sborníku prestižní konference: CHALUPA, Marek, Martina VITOVSKÁ, Martin 
JONÁŠ, Jiří SLABÝ a Jan STREJČEK. Symbiotic 4: Beyond Reachability (Competition Contribution). In Tools and Algorithms for the Construction and Analysis of Systems
23rd International Conference. Berlin: Springer Berlin Heidelberg, 2017. s. 385-389, 5 s. ISBN 978-3-662-54580-5. doi:10.1007/978-3-662-54580-5_28., článek v 
impaktovaném časopise: VÝTVAROVÁ, Eva, Radek MAREČEK, Jan FOUSEK, Ondřej STRÝČEK a Ivan REKTOR. Large-scale cortico-subcortical functional networks in 
focal epilepsies: The role of the basal ganglia. NeuroImage-Clinical, Oxford: Elsevier BV, 2017, roč. 2017, č. 14, s. 28-36. ISSN 2213-1582. doi:10.1016/j.nicl.2016.12.014

MUNI/A/0992/2016

Zapojení studentů Fakulty informatiky do mezinárodní vědecké 
komunity

Cena děkana za diplomovou práci - Mgr. Lauko, článek v impaktovaném časopise: JIRSÍK, Tomáš, Milan ČERMÁK, Daniel TOVARŇÁK a Pavel ČELEDA. Toward Stream
Based IP Flow Analysis. IEEE Communications Magazine, IEEE, 2017, roč. 55, č. 7, s. 70-76. ISSN 0163-6804. doi:10.1109/MCOM.2017.1600972., článek ve sborníku 
prestižní konference: NEMEC, Matúš, Dušan KLINEC, Petr ŠVENDA, Peter SEKAN a Václav MATYÁŠ. Measuring Popularity of Cryptographic Libraries in Internet-Wide 
Scans. In Proceedings of the 33rd Annual Computer Security Applications Conference. New York, NY, USA: ACM, 2017. s. 162-175, 14 s. ISBN 978-1-4503-5345-8. 
doi:10.1145/3134600.3134612.

MUNI/A/0949/2016 Diferenciální diagnostika a odhad prognózy interních nemocí Lucie Ulrichová obsadila na Setkání studentů lékařských fakult v Ostravě 1. místo s prací "Diferenciální diagnostika dušnosti s využitím cirkulujících molekul miRNA"

MUNI/A/1106/2016

Nové přístupy ve výzkumu, diagnostice a terapii hematologických 
malignit IV

Gabriela Pavlasová - Cena hematologické společnosti za nejlepší publikaci. Práce Karly Plevové a kol. byla na mezinárodní konferenci European Human Genetics
Conference v Kodani ohodnocena cenou "Conference fellowship for the European Human Genetics Conference 2017 (for persons from a restricted number European 
countries)". Práce Zdeňky Kosařové a kol. byly na mezinárodním kongresu 59th ASH. Doktorandky Mgr. Helena Olbertová, roz. Kočková a Mgr. Hana Svozilová získaly se 
svým tématem dizertační práce cenu Jihomoravského centra pro mezinárodní mobilitu "Brno Ph.D. talent".Annual Meeting and Exposition oceněny „2017 ASH Abstract 

MUNI/A/1218/2016 Bezpečnost terapie multimorbidních seniorů certifikovaný doporučený postup - Demence 

MUNI/A/0814/2016
Ztráta sluchu v dětském věku ‐ příčiny, diagnostika, možnosti 
rehabilitace

Laureát Kutvirtovy ceny - Urík, M., Hurník, P., Žiak, D., Machač, J., Šlapák, I., Motyka, O., Vaculová, J., Dvořáčková, J.: Histological analysis of retraction pocket pars 
tensa of tympanic membrane in children, International Journal of Pediatric Otorhinolaryngology 86 (2016) 213–217 (IF 1,125)

MUNI/A/1161/2016
 Reziduální neuromuskulární blokáda na operačním sále ‐ prospektivní 
observační studie Retrospektivní část výzkumu prezentována na Studentské vědecké koferenci LF MU 2017 - 2.místo

MUNI/A/0810/2016 Molekulární a buněčná biologie
Mgr. Iva Gudernová: Cena Rektora pro vynikající doktorandy, doc. Mgr. Lumír Krejčí, Ph.D.: Cena ministryně školství, mládeže a tělovýchovy za mimořádné výsledky
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací za rok 2017; Cena děkana

MUNI/A/1355/2016 Kardiovaskulární systém očima molekulární fyziologie srdce?“.

 MUNI/A/1369/2016 Zdroje pro tkáňové inženýrství 7

Udělení ceny Brno PhD Talent 2017 od Jihomoravského centra pro mezinárodní mobilitu (JCMM) Mgr. Lukáši Moráňovi.  Udělení ceny Brno PhD Talent Mikrostipendium
2017 od Jihomoravského centra pro mezinárodní mobilitu (JCMM) Mgr. Michaela Kloučková. Diplom za nejlepší přednášku v sekci Biomateriály na XVII. Mezioborovém 
setkání mladých biologů, biochemiků a chemiků, Milovy, Michaele Kloučkové za práci „Silk sericin-modified nanofibers for the development of in vitro models of lung“. 30.5-
1.6.2017. Diplom za nejlepší plakát na The Biomania Students Scientific Meeting 2017, Brno,Martinu Barákovi za práci „Modeling Alzheimer’s disease in 3D cerebral 
organoids using human pluripotent stem cells“. 3.10.2017. Diplom za nejlepší plakát na VI. Stem Cells and Cell Therapy: from research to modern clinical application, 

MUNI/A/0871/2016
Archeologické terénní prospekce, exkavace, dokumentace a muzejní 
prezentace VI Cena Jana Rulfa - Brbora Kubíková

MUNI/A/1020/2016 
Interdisciplinární zkoumání antických jazyků, jejich literatur a 
příslušných kultur – 2017 Ocenění děkana za diplomovou práci Tomáše Weissera

MUNI/A/1049/2016 Metodologické otázky teatrologického výzkumu Ocenění děkana za diplomovou práci Elišky Poláčkové

MUNI/A/0886/2016
Analytické a fyzikálně‐chemické metody ve výzkumu, vývoji a aplikacích Cena děkana za významný výsledek výzkumné, vývojové nebo další tvůrčí činnosti ‐ Ravi Mawale, Ph.D.

MUNI/A/0988/2016

Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti fyziologie a imunologie živočichů v 
roce 2017 PhD studentka Mgr. P. Janovská ze skupiny V. Bryji získala Cenu MŠMT ČR určenou pro vynikající studenty studijního programu, 2017. PhD. studentka M. Karasová ze skupiny J. 

Vondráčka získala Cenu za nejlepší posterové sdělení (XXIX. Xenbiochemické sympózium, Telč). Mgr. M. Hampl ze skupiny M. Buchtové získal Výroční cenu za rok 2017 za publikaci 
„MORN5 Expression during craniofacial development and its interaction with the BMP and TGFβ pathways“ od  České anatomické společnosti a Olympus Czech Group, s.r.o.

MUNI/A/1237/2016 Vývoj metod a instrumentace pro analýzu biologicky významných látek 2017 Patent  ‐  Heger, D.; Krauskova, L. Způsob potlačení mrazové denaturace bílkovin při mrazení a/nebo lyofilizaci biologicky aktivních látek. 2017. Číslo patentu: 306818.

MUNI/A/1258/2016 Nové molekulární a nanostrukturní systémy Cena děkana za významný výsledek výzkumné, vývojové nebo další tvůrčí činnosti ‐ Bc. Petr Macháč
MUNI/A/1278/2016 Podpora biochemického výzkumu v roce 2017 Cena děkana za publikaci vynikajících výsledků vlastního bádání ‐ Mgr. Lenka Michalcová

MUNI/A/1286/2016 
Podpora výzkumu studentů v oblastech chemie životního prostředí a hodnocení 
rizik v roce 2017

Cena děkana za významný výsledek výzkumné, vývojové nebo další tvůrčí činnosti ‐ RNDr. Miroslav Brumovský

Příklady excelence dosažené s využitím podpory 

Masarykova univerzita



MUNI/A/1288/2016
Podpora výzkumu studentů v oblasti mechanismů transformací chemických látek v 
roce 2017

Cena děkana za vynikající diplomovou práci ‐ Mgr. Antonín Kunka

MUNI/A/1301/2016
Diverzita, dynamika a fylogenetické vztahy klíčových společenstev významných 
evropských biotopů Cena děkana za publikaci vynikajících výsledků vlastního bádání ‐ Mgr. Tomáš Peterka

MUNI/A/1310/2016
Struktura, elektronová struktura a optická odezva pokročilých materiálů VI Cena děkana za významný výsledek výzkumné, vývojové nebo další tvůrčí činnosti ‐ Bc. Petr Steindl

MUNI/A/1330/2016  Výzkum Obratlovců z Behaviorálně‐Ekologického a Fylogeografického pohledu Senka Baškiera – 1. místo za poster 12th Croatian Biological Congress, 1st Balkan Herpetological Symposium

MUNI/A/1398/2016

Integrativní biofyzika: Kombinace kvantových výpočtů, molekulové dynamiky a 
zhrubeného modelování s NMR, X‐ray a cryoEM struktury při studiu 
biomolekulárních komplexů a jejich dynamika

Ocenění "Česká hlava ‐ Doctorandus ‐ přírodní vědy, cena společnosti Veolia Česká republika" Mgr. Karlu Škubníkovi za studii Viru deformovaných křídel ( 
http://www.ceskahlava.cz/cz/2017/vitezove‐ceska‐hlava/vitez‐mgr‐karel‐skubnik‐237/ )

MUNI/A/1427/2016
Struktura a dynamika biopolymerů Cena děkana za významný výsledek výzkumné, vývojové nebo další tvůrčí činnosti ‐ Mgr. Zdeněk Farka



Příloha g)

Vysoká škola:

Evidenční číslo Název konference Řešitel/ka

Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2017 

(Kč)

MUNI/B/1004/2016 Mezinárodní vědecká konference podnikové ekonomiky, managementu a marketingu 2017 Ing. Ladislava Kuchynková, Ph.D. 118 559,00

MUNI/B/0895/2016 Konference YEM 2017 Mgr. Martin Guzi, Ph.D. 190 000,00

MUNI/B/1267/2016 Studentská sekce - International conference on Kinanthropology doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 97 960,00

MUNI/B/1184/2016 Aktuální otázky mezinárodního rozhodčího řízení JUDr. Klára Drličková, Ph.D. 40 000,00

MUNI/B/0788/2016 Konference Církev a stát - 23. ročník Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D. 40 000,00

MUNI/B/1221/2016 Konference pro doktorandy a mladé právní vědce COFOLA 2017 JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D. 40 000,00

MUNI/B/1181/2016 COFOLA INTERNATIONAL 2017 JUDr. Klára Drličková, Ph.D. 40 000,00

MUNI/B/1323/2016 Interakce práva a ekonomie JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 40 000,00

MUNI/B/0827/2016 Weyrovy dny právní teorie 2017 JUDr. Martin Hapla, Ph.D. 40 000,00

MUNI/B/1029/2016 Konference Argumentation 2017 Mgr. Bc. Monika Hanych 40 000,00

MUNI/B/1151/2016
Doktorandská konference - prezentace současného výzkumu v oblasti staré hudby do r. 1800

Mgr. Michaela Ratolístková
30 000

MUNI/B/1152/2016 IV. doktorandské sympozium divadelních studií Mgr. Dita Lánská 59 000

MUNI/B/1224/2016 Slovanský literární svět: kontexty a konfrontace III PaedDr. Lenka Paučová 60 000

MUNI/B/1346/2016 Doktorské symposium "Estudios cervantinos en Europa Central" Mgr. Jiří Pešek 47 000

MUNI/B/1358/2016 Konference ČASP 2017 Lucie Stroupková 4 000

MUNI/B/1418/2016 Výzkum ve speciální pedagogice v přehledových a případových studiích doc. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D. 245 470,00

1 131 989,00

Údaje o studentských vědeckých konferencích v roce 2017

Masarykova univerzita


	a_výkaz o čerpání finančních prostředků SV
	c_seznam studentských projektů
	d_o počtu a druhu výsledků
	e_disertace
	f_priklady excelence
	g_udaje o studentskych konferencich_SVV

